
Monday – Ponedjeljak, November 9, 2009 
7:30 a.m. Augustin Rodich M/M Josef Magda 
Charles Billows Mary Fratto 
Mile Kodžoman Debbie 
Na ast Gospe Sinjske Iva i Ivan Maroš 

Tuesday – Utorak, November 10, 2009  
7:30 a.m. Louis Iorio Perisins 
Mike Bratich Frank & Luanne Munizzi 
Ana Vidovi   Rosemary Morrison 

Wednesday – Srijeda, November 11, 2009  
7:30 a.m. Scully Scalise Perisins 
Bud Megaro Perisins 
Ann Bittner Ken, Jan & John Zekich 

Thursday – etvrtak, November 12, 2009
7:30 a.m. Ed Vucinic Perisins 
Bud & Midge Megaro Perisin grandchildren 
Vic & Jean Alfirevich Gabric Boosters 
Rocky Maida (1st Anniv.) Marion 
Mile Kodžoman Debbie 

8:05 a.m. Pro populo 

Friday – Petak, November 13, 2009  

7:30 a.m. Josephine Hanson Marion Roti 
Dorothy Scalise Catherine & Nick Perisin 
Lucy Roti Catherine & Nick Perisin 

Saturday – Subota, November 14, 2009 
The First Croatian Saint: Sveti Nikola Taveli

7:30 a.m. Tom Bellavia family 
Anton Schmitt Mary Vujic 
Michael Zeledon M/M Frank Louzon 

5:30 p.m. Irene Roti Rose Mary Marasso 
Nick LoCoco family 
Mike Iozzo Iozzo family 
Chi Chi Demma Catherine & Nick Perisin 
Mondo Zeledon Gabric Boosters 
Mike Bratich Marian Segvich 
Jozo Erkapi  ob. Tomislav Erkapi
Jozo Gali  i lanovi ob. ob. Bešli

Sunday – Nedjelja, November 15, 2009  

7:30 a.m. Evelyn & Sr. Bernadine ondi  Duško 
Clara & Visko Cecich Mucenski family 
Josie Hanson Luanne & Frank Munizzi 
Anthony Tadin family 
John Mladinov family family 

9:30 a.m. Sally Sperando M/M Carmen Levato 
Josie Hanson Cathy Amato 
Michael (Mondo) Zeledon Cathy Amato 
Iva & Luka Majic Majic family 
Vinka Curkovich family 
Nick Curkovich family 
Mary Harzich family 
Victor Valela Sr. Joe & Deborah Magyar 
Marion (Halloran) Curran (1st Anniv.) family 
Special Intention for Gusich & Nowicki families  
 Wally & Grace Gusich 
11:00 a.m. u spomen 
Katica Hobar ob. Žigni
Petar Toki  Agnes Rodich family 
An a uvalo Ivan i Iva Mišeti  i ob. 
Marko Lovri  ob. Janice & Dragan Subaši
Julia Zink Theresa Nagy & family 
Josipa Lovrinovi  suprug i djeca 
Veronika Braši  ob. Ankica Golub 
Biserka Maruši  (7th Anniv.) Tomica i djeca 
Stipe Pervan obitelj 
Frano i Ante Kraljevi  ob. Vlado Kraljevi
Petar, Staža i Željko osi  ob. osi
Ilija i Jozo Jel i  ob. osi
Pok. ob. ondi  Duško 
Pok. ob. Subaši  Janice & Dragan Subaši
Pok. ob. Maroš i Toki  Ivan i Iva Maroš 
Žrtve Vukovara Bože Guvo 

LECTORS / EUCHARISTIC MINISTERS:
Sat., Nov. 14, 5:30 p.m. Joseph Magyar./ Jan Ferro  
Sun., Nov. 15, 7:30 a.m. Matthew Pesce / M. Pesce
Sun., Nov. 15, 9:30 a.m. Family Mass/Mary Beth Insalaco
Sun., Nov. 15, 11:00 a.m. Mario Ivan i , Zrinka 
Jureta, Kristiana Jurkovi

ALTAR SERVERS:
Sat., Nov. 14, 5:30 p.m. Babich, Bova, Wroblewski 
Sun., Nov. 15, 7:30 a.m. Balazs, M. Wilkie 
Sun., Nov. 15, 9:30 a.m. Insalaco, K. Mangan, M. 
Mangan
Sun., Nov. 15, 11:00 a.m. A. Rogi , M. Šego, A. 
Pulji , A. Barun, L. Kutleša

WEDDING BANNS

Stephanie Šimati  & Ivica Rukavina (I) 

For Rent: 2 bdrm aprt. 29th Shields 2nd flr, newly 
remodeled, central heat/AC, new appl., no pets, 
non-smoking. Call 312 593 2864 

Apts. available in Zagreb, Croatia. Call 312 326 
3188 for information. 

Vicinity 31st Wells. Newly remodeled; central 
heat/AC; hardwood flrs, stove, fridge, washer/ 
dryer. No pets. 312 225 4458 after 5 p.m. 
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Naša civilizacija... 

Dragi prijatelji! 

     Jesmo li postali previše uvu eni u sebe, pre-

više za sebe, previše pohlepni…Jesmo li 

moralna prava okrenuli naopako ili logiku zam-

jenili interesima gluposti.  

     Na televiziji gledamo realty shows gdje se 

ljudi sva aju i javno ispovijedaju svoje grijehe.  

     Ako u inite bilo što djeci onda ste seksualni 

manijak. S pravom je tako. Zakoni u tome 

moraju biti radikalni i oštri kako bi zaštitili 

djecu.  

     Ali, u isto vrijeme zakoni pokušavaju 

zabraniti roditeljima maloljetne djevoj ice  koja 

je trudna i razmišlja o abortusu da se njih 

obavijesti. Roditelji maloljetne djevoj ice ne tre-

baju znati  dali e ona imati abortus ili ne!!! 

Jesmo li mi poludjela civilizacija koja je ok-

renula sve na glavu i sama sebe ubija? 

     U ime Krista imate javne propovjednike 

poput Joel Osteena i drugih koji zagovaraju 

evan elja prosperiteta: vjeruj u Boga i obogatit 

eš se i rješiti dugova. Stvarno?  Je li to bibli-

jski Krist? Ne vjerujem! 

     Wall street i Main street (svijet politike i 

svijet finacija) zaratio je. Vrijeme je. Ili pak vri-

jeme je za istinu. ovjek na elu jedne banke ili 

osiguravaju e kompanije godišnje dobije bonus 

od 40 milijuna dolara! Hmmm… kakva je to 

pamet velika. Možda je ovjek izmislio civili-

zaciju, baš ovu! 

     Kamo e sve. Nismo li mi smrtni ljudi koji 

moraju polagati ra un za svoj život, pa i za 

svoju pohlepu? Moramo ponovno propovijedati 

Krista i njegovu istinu! 

Vaš fra Jozo 
jgrbes@gmail.com 

MUDROSNICA 

“Ti imaš svoju Hrvatsku, a ja imam svoju! 
Tvoja je Hrvatska zemlja politike i njenih 

problema. Moja je Hrvatska prirode i ljubavi 
u svoj svojoj ljepoti. 

Budi zadovoljan svojom Hrvatskom, kao 
što sam ja zadovoljan svojom Hrvatskom iz 
svoga vi enja. 

Tvoja je Hrvatska zapetljani politi ki vor 
koje vrijeme nastoji riješiti. Moja je Hrvatska 
lanac humaka i planina što se s poštovanjem 
i veli anstveno  dižu prema nebu. 

Tvoja je Hrvatska me unarodno pitanje 
koje još treba riješiti. Moja Hrvatska jesu 
spokojne, arobne doline po kojima se 
razliježe bren anje crkvenih zvona i žubor 
potoka i poštenih ljudi… 

Tvoja je Hrvatska prijepor Zapadnjaka i 
njegova protivnika s istoka. Moja Hrvatska je 
krilata molitva što zorom lebdi, dok pastiri 
vode stada na pašu, i onda s ve eri kad se 
težaci vra aju s njiva i iz vinograda. 

Tvoja je Hrvatska popis bezbrojnih duša. 
Moja je svaki njen ovjek i spokojna planina 
što stoji izme u mora i nizina kao pjesnik 
izme u dvije vje nosti. 

Tvoja je Hrvatska šah koji igraju biskup i 
general, politi ar i lažni branitelj, moja je 
Hrvatska hram u kojem moja duša nalazi 
sklonište kad se izmori od ove civilizacije što 
juri na škripavima kota ima. 

Tvoja Hrvatska jesu dvojica: poreznik i 
politi ar. Moja Hrvatska jest ovjek što drži 
glavu me u dlanovima  u hladovini svetih 
hrastova, zaboravivši sve osim Boga i 
svjetlosti. Tvoja je je Hravtska tvorevina koju 
treba iskoristiti. Moja je Hrvatska zemlja 
ovjeka koji ima ponos poštenja i strah Božji! 

Darovati od sebe 

Danas nam Marko u 13. 
poglavlju svog Evanelja go-
vori o udovici koja je uba-
civši dva nov i a u hram-
sku riznicu  darovala na-
jviše. Dala je najviše zato 
što je od svoje ljubavi, ne 
od svojih suvišaka i od 

svoje sebi nosti. Zadnjih 
nekoliko godina imamo po-
datke koji kažu: 

Godišnje bi trebalo 13 mili-
jardi dolara za nahraniti 
sve gladne ovoga svijeta, a 
Europa i Amerika potroše 
godišnje zajedno 17 mili-
jardi dolara na hranu za 
svoje životinje. Godišnje bi 

trebalo 6 milijardi dolara za 
edukaciju sve djece svijeta. 
U.S. potroši godišnje 8 mil-
jardi dolara na kozmetiku. 
Tri najbogatija ovjeka na 
svijeta imaju više novca 
nego svi ljudi u 48 sir-
mašnih zemalja.  Možemo li 
podijeliti, pomo i, ublažiti 
bol, dati od svoje ljubavi?! 
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DOGA AJI — DOGA AJI — U NAŠOJ ZAJEDNICI

Ministranti/Poslužitelji kod oltara 
Primamo nove poslužitelje kod oltara, 15. 
studenog. Stoga molimo sve roditelje koji 
imaju djecu koja su primila Sv. Pri est (od 
etvrtog razreda pa dalje) da se im prije 

jave u naš župni ured. 

St. Jerome School ‘Lion's Roar’  

Svake godine u mjesecu studenom održava se 
godišnji benefit za našu školu. Doga aj visoke 
klase, dvoranu ne možete ni prepoznati, za-
nimljiva aukcija uživo. Glazba, ples, hrana . Te 
ve eri se predstavljaju i godišnje nagrade koje 
nose ime Poštovani & Red Apple Awards.
Pridružite nam se u subotu, 21. studenog u 6 
sati nave er. Više informacija možete dobiti na 
slijede oj e-mail adresi: StJeromeLions-
Roar@att.net  

Prodaja boži nih ukrasa

Naša škola Sv. Jeronima održava rasprodaju 
boži nih zimzelena. Jeadn takav imate na ulasku 
u našu crkvu. Sva tri dizajna su od svježih 
borova.  Narudžbe s uplatom do 13. studenog. 
Ove bori e mo i ete podignuti 4. i 5. prosinca. 
Forme za naru ivanje imate na stolu u crkvi. Za 
bilo koja pitanja nazovite Eva 312-842-5485. 

GLAZBA I FILMOVI NA PONUDI: 

U župi Sv. Jeronima možete dobiti slijede e
CD:
1. Luka B.: Pjesme za srce i dušu 
2. Luka B.: Najljepše boži ne pjesme 
3. Luka B.: Najljepše domoljubne pjesme 
4. Luka B.: The best of Luka (hitovi) 

Cijena : samo $15.00 
DVD:
1. “Hrvatska  ljubavi moja” 
2. “Pravednik Stepinac” 
3. “Paveli  bez maske” 
4. Nikad vi eni originalni filmovi iz NDH-a 

Cijena : samo $15.00 

RADIO 

Hvala darovateljima za naš radio: 

Obitelji Bože i Mirele Jurlina ($100.00). U 

sje anje na pok. Roberta. Hvala za dar, 

ljubav, potporu i slušanje.  

Dr. Ivkovi —predavanje 

Pod pokroviteljstvom AMAC-a, 
ogranak Midwest, dr. Dragan 
Ivkovi  održat e predavanje 
"Kako sprije iti naj eš e uzroke 
prerane smrti”, u petak, 13. 

studenog, to no u 7 sati na ve er, u našoj 
gornjoj maloj dvorani. Predavanje je  
neformalno, bazirano na pitanjima i odgovorima, i 
besplatno.  Svi ste dobro došli. 

MARTINJE 

Gluma ki dio “Hrvatske baštine” prire uje Martinje u 
subotu 14. studenog u dvorani Sv. Jeronima. Vrata se 
otvaraju u 6 sati. Ulaznice su $15.00 za odrasle, $5.00 
za djecu 12 godina i mla u. Ve eru ete mo i kupiti. 
     Molimo najbolje hrvatske vinare da nam pokažu 
svoje umije e. Birati e se najbolje bijelo i najbolje crno 
vino, a za smijeh i zabavu e se pobrinuti glumci hrvat-
ske baštine i sastav Majstori. isti prihod ove ve eri ide 
za pomo  našoj djeci iz Chicaga za studentske potrebe 
(školarine).     Sponsori su nam:  

Hrvatska župa Sv. Jeronima 
Hravtska žena grana br. 1 
Hrvatska škola K. Stepinac 

KUD Hrvatska baština 
Za informacije nazovite: Zdravko Makari  708 769 
4141 ili Vince Armi  708 212 8895. 

HKUD Hrvatska baština 

Hrana za siromašne 
Opet skupljamo nepropad ljivu hranu (u  
konzervama i ostalu) za siromašne. Od slijede e
nedjelje do nedjelje Thanksgivinga možete ju  
donijeti u našu crkvu ili župni ured. 

Deke za siromašne 
Imate li stare deke? 
Imate li one koje 
vam ne trebaju? 

Imate li one koje ne koristite? Donesete ih u našu 
župu. Njima pomažemo besku nike našega grada 
svake subote. Hvala unaprijed! 


